Чăваш  Республикин
Çĕнĕ  Шупашкар хула
администрацийе

  ЙЫШĂНУ

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2023 № 607

	Об инвестиционном паспорте города Новочебоксарска Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, в целях в целях эффективного использования экономического потенциала города и повышения качества информационного обеспечения потенциальных инвесторов администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить Положение об инвестиционном паспорте города Новочебоксарска Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                           Д.А. Пулатов

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от 21.04.2023 № 607

Положение об инвестиционном паспорте
города Новочебоксарска Чувашской Республики

[bookmark: sub_1001]1. Общие положения

[bookmark: sub_11]1.1. Положение об инвестиционном паспорте города Новочебоксарска Чувашской Республики разработано в целях организации работы по созданию благоприятного инвестиционного климата на территории города Новочебоксарска, формирования централизованных информационных ресурсов в сфере инвестиционной деятельности, предоставления информации заинтересованным юридическим и физическим лицам об условиях осуществления инвестиционной деятельности на территории города Новочебоксарска.
[bookmark: sub_12]1.2. Инвестиционный паспорт города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее - Инвестиционный паспорт) представляет собой электронную версию документа с заданной структурой.

[bookmark: sub_1002]2. Структура Инвестиционного паспорта

[bookmark: sub_21]2.1. Инвестиционный паспорт - документ, содержащий общие сведения о городе Новочебоксарске, инвестиционной инфраструктуре, инвестиционном потенциале и конкурентных преимуществах территории города Новочебоксарска.
[bookmark: sub_22]2.2. Инвестиционный паспорт является постоянно действующим документом, состоящим из разделов:
[bookmark: sub_227]1. Общие сведения о муниципальном образовании;
2. Природные ресурсы;
3. Демографические показатели;
4. Основные экономические показатели;
5. Инвестиционная инфраструктура: транспорт, телекоммуникации, финансовый сектор, производственная, научно-образовательная, социальная, туристическая инфраструктура;
6. Приоритетные направления развития;
7. Ключевые инвестиционные проекты;
8. Свободные земельные участки;
9. Меры поддержки;
10. Контактные данные.

[bookmark: sub_1009]3. Порядок разработки и актуализации Инвестиционного паспорта

[bookmark: sub_1003]3.1. Разработку и ежегодную актуализацию Инвестиционного паспорта осуществляет отдел экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
3.2. Инвестиционный паспорт ежегодно актуализируется в срок до 01 мая на основе показателей социально-экономического развития города Новочебоксарска по состоянию на 01 января текущего года.
[bookmark: sub_1005]3.3. Инвестиционный паспорт разрабатывается и актуализируется на основе данных, полученных от структурных подразделений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике, АНО «Агентство инвестиционного развития Чувашии», информации, предоставленной предприятиями и организациями города Новочебоксарска, а также информации полученной из прочих источников.
[bookmark: sub_1008]3.4. Ежегодно в срок до 01 мая, Инвестиционный паспорт размещается на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направляется администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики в АНО «Агентство инвестиционного развития Чувашии» с предложением о размещении на Инвестиционном портале Чувашской Республики (investchr.ru).

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]